СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

                   №  27                                                                        от 17.02.2011г.
О состоянии и мерах по дальнейшему укреплению  законности и  правопорядка в Аксубаевском муниципальном районе РТ
         Заслушав и обсудив информацию прокурора Аксубаевского района РТ Хайруллина И.Г. о состоянии и мерах по дальнейшему укреплению законности и правопорядка Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:

  1. Информацию прокурора Аксубаевского района РТ Хайруллина И.Г. принять к сведению.
  2.Предложить правоохранительным органам Аксубаевского муниципального района во взаимодействии с органами местного самоуправления:
- принять неотложные меры, направленные на предупреждение преступлений против личности и имущественных прав граждан, борьбу с коррупцией и должностными преступлениями, охрану общественного порядка.
-  организовать работу добровольных народных дружин (ДНД), обеспечив им необходимые условия.
 - активизировать работу по выявлению, предупреждению и пресечению экстремисткой деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц, а также принять профилактические меры, направленные на предупреждение экстремисткой деятельности.
 - принять дополнительные меры по профилактике подростковой преступности, особое внимание обратив на профилактическую работу в учебных заведениях района по предупреждению безнадзорности, беспризорности, алкоголизма, наркомании среди детей и молодежи.

  3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
председателя Совета Аксубаевского муниципального района РТ
Хамидуллина Ю.Г.
Председатель Совета
Аксубаевского муниципального района
К.К. Гилманов